CONCURSO PÚBLICO DO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO LESTE DE MINAS –

CONSURGE - EDITAL Nº 16/2023

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGO PÚBLICO PARA O QUADRO DE

PESSOAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA DO LESTE DE MINAS – CONSURGE

EDITAL Nº 16/2023

RETIFICAÇÃO Nº 03

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência do Leste de Minas –

CONSURGE e o Instituto Brasileiro de Gestão e Pesquisa – IBGP RESOLVEM RETIFICAR o

Edital nº 16/2023, de 10/11/2023, na forma abaixo especificada.

EDITAL Nº 16/2023

ONDE SE LÊ:

9.2.1. A aplicação das provas ocorrerá na data provável de 05/05/2024 (domingo), em dois turnos,

divididos por emprego público, conforme os quadros a seguir:

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
EMPREGO PÚBLICO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO DO

PORTÃO

05/05/2024
(DOMINGO)

Manhã

09h15 às

12h15

301 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Abertura às 08h e

fechamento às

09h00min00seg

303 - MOTORISTA

304 - OPERADOR DE FROTA

402 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

502 - CONTADOR

503 - FARMACÊUTICO

504 - PSICÓLOGO

505 a 511 - ENFERMEIRO

512 a 518 - MÉDICO

601 - ANALISTA ADMINISTRATIVO

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
EMPREGO PÚBLICO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO DO

PORTÃO

05/05/2024
(DOMINGO)

Tarde

14h15 às

17h15

302 - AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA

Abertura às 13h e

fechamento às

14h00min00seg

305 a 332 - CONDUTOR SOCORRISTA

401 - AUXILIAR DE FARMÁCIA

403 a 430 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

501 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

LEIA-SE:

9.2.1. A aplicação das provas ocorrerá na data provável de 02/06/2024 (domingo), em dois turnos,

divididos por emprego público, conforme os quadros a seguir:

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
EMPREGO PÚBLICO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO DO

PORTÃO

02/06/2024
(DOMINGO)

Manhã

09h15 às

12h15

301 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO Abertura às 08h e

fechamento às

09h00min00seg 303 - MOTORISTA

CONCURSO PÚBLICO DO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO LESTE DE MINAS –

CONSURGE - EDITAL Nº 16/2023

Página 2 de 2

304 - OPERADOR DE FROTA

402 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

502 - CONTADOR

503 - FARMACÊUTICO

504 - PSICÓLOGO

505 a 511 - ENFERMEIRO

512 a 518 - MÉDICO

601 - ANALISTA ADMINISTRATIVO

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
EMPREGO PÚBLICO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO DO

PORTÃO

02/06/2024
(DOMINGO)

Tarde

14h15 às

17h15

302 - AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA

Abertura às 13h e

fechamento às

14h00min00seg

305 a 332 - CONDUTOR SOCORRISTA

401 - AUXILIAR DE FARMÁCIA

403 a 430 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM

501 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas.

Governador Valadares, 13 de março de 2024.

ANDRÉ LUIZ COELHO MERLO

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA DO LESTE DE MINAS – CONSURGE